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Protokół nr LX/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 12 kwietnia 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:50 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LX sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską 

– Krehut,, Radcę Prawnego Pana Michała Kucharskiego, prezesów spółek Pana Waldemara 

Markiewicza oraz Pana Daniela Ciepierskiego oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka        

2. Krzysztof Cupiał    

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda    

6. Jacek Górowski   

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka    

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka     

15. Jadwiga Smarżyk     

16. Błażej Sobala      

17. Grażyna Sobór   udział w sesji on-line    

18. Irena Szewczyk    



19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski  

21. Ewa Żurek    

   

Poinformował, że protokół z obrad LX Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Joanna 

Płuciniak. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.Przedstawienie porządku obrad. 

4.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonania zadań 

własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą 

w Ząbkowicach Śląskich z zakresu zieleni gminnej i zadrzewień. (projekt nr 1)  

5.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych  

z zakresu zieleni gminnej i zadrzewień Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich .(projekt nr 2) 

6.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonania zadań 

własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą 

w Ząbkowicach Śląskich z zakresu utrzymania czystości i porządku na przystankach 

komunikacyjnych. (projekt nr 3) 

7.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych  

z zakresu utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych Ząbkowickiemu 

Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich.  

(projekt nr 4) 

8.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonania zadań 

własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą 

w Ząbkowicach Śląskich z zakresu strefy płatnego parkowania. (projekt nr 5) 

9.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych  

z zakresu strefy płatnego parkowania Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 6) 

10.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonania 

zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  

z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu utrzymania czystości i porządku.(projekt nr 7) 

11.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych  

z zakresu utrzymania czystości i porządku Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 8) 

12.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonania 

zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  

z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu cmentarzy gminnych.(projekt nr 9) 

13.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych  

z zakresu cmentarzy gminnych Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 10) 

14.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych  

z zakresu prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 11) 

15.Zakończenie obrad. 



Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej należących  

do właściwości Wojewody Dolnośląskiego.(projekt nr 12) 

 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu zieleni gminnej  

i zadrzewień. (projekt nr 1)(Uchwała nr LX/401/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć wprowadził autopoprawkę do ww. uchwały w par. 3 

– poprosił o zastąpienie słowa „urzędu” na „urzędowym”.  

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska podała, że jest to kolejna 

sesja zwołana „na ostatnią chwilę”, na której mają zostać podjęte tak ważne merytoryczne 

uchwały, rodzące nowe obowiązki dla nowo powstałej spółki oraz iż mają wejść w życie już 

od 1 maja 2022 roku.  Poprosiła o dokonania analizy porównawczej zakresu działań 

merytorycznych nowo powstałej spółki, w porównaniu z obecną spółką – Zakładem 

Gospodarki Komunalnej; jakie są różnice. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć podał, że nowa spółka przejmuje niektóre zadania, 

które były realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej - czyli zadania związane  

z utrzymaniem czystości i porządku w Gminie,  przystankami komunikacyjnymi, cmentarzem, 

strefą płatnego parkowania – czyli zadaniami własnymi gminy. Powiedział, że Zakład 

Gospodarki Komunalnej będzie wykonywał zadania komercyjne, związane z obsługą 

ciepłowni, z zakresu zarządzania nieruchomościami, a także związane z odbiorem odpadów  

od przedsiębiorców z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie. Podał, iż uchwały nie powstały  

„na prędce”, a spółki od dłuższego czasu przygotowywały się do przekazania sobie zadań. 

Dodał, że Gmina jest na końcowym etapie w kwestii podpisania umowy na odbiór odpadów  

od mieszkańców przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i również, że od 1 maja 

odbierałaby wszystkie odpady i przejęłaby wszystkie inne obowiązki. Poinformował, że dla 

mieszkańców zmiany nie „rodzą” żadnych konsekwencji. Podał, że zadani komunalne nadal 

będą obsługiwane przez tych samych pracowników, którzy wykonywali tę samą pracę  

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej; żaden mieszkaniec nie będzie musiał również składać 

nowych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Powiedział, 

że tak naprawdę jest to uporządkowanie systemu i przekazanie nowej spółce wszystkich zadań 

własnych gminy z zakresu usług komunalnych.  



Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda podał, iż należy się „bardzo 

głęboko” zastanowić nad  podejmowaniem przedstawionych uchwał. Powiedział, że kilka 

miesięcy temu Rada Miejska nie jednogłośnie podjęła decyzję o utworzeniu Ząbkowickiego 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i już wówczas mówiono o tym, że nie przyniesie  

to wymiernych korzyści dla Gminy, a wręcz przeciwnie. Podał, że obecnie podejmuje się 

uchwały o przekazanie zadań tej spółce; dodał, że prezesem ZGK jest Pan Waldemar 

Markiewicz, prezesem jedynej spółki, natomiast spółki Ząbkowickie Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych – Pan Daniel Ciepierski, który jest już prezesem Ząbkowickiego Centrum Sportu 

i Rekreacji, na którego spadać będzie wiele obowiązków, z którymi ”daj Boże da sobie radę” 

ale budzi to w nim samym dużo wątpliwości. Powiedział, że na sam zamiar rozdzielenia zadań 

według niego niesie za sobą dużo wątpliwości dotyczących rzetelności, korzyści jakie osiągnie 

Gmina i przede wszystkim mieszkańców. Dodał, że tak jak podał Zastępca Burmistrza Dariusz 

Małozięć – ZGK zajmie się zarządem kilkunastu, kilkudziesięciu wspólnot, ciepłownią  

i prowadzeniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, nie zbiórką lecz 

samym punktem; pozostałe pięć zadań o bardzo dużym zakresie spadnie na nową spółkę. 

Zapytał co to przyniesie, jakie korzyści dla miasta i jego mieszkańców. Podał, że jego zdaniem 

żadnych, wręcz odwrotnie ze względu na zwiększone koszty Rady Nadzorczej, Zarządu, 

Prezesa. 

Powiedział, iż potwierdza po raz kolejny, że podjęcie uchwały to duży i poważny błąd, 

rzutujący na pogłębianie się bardzo złej kondycji finansowej gminy. Zwrócił się do Radnych, 

by zadali sobie pytanie na co, podejmując uchwały się decydują, ponieważ podjęcie uchwały  

o utworzeniu spółki oraz uchwał o przekazaniu tej spółce zadań - jest szkodliwe dla gminy, 

dlatego on będzie głosował „przeciwko” podjęciu uchwał. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, iż kondycja gminy nie ma nic 

wspólnego z pracą spółek, ponieważ one są osobnym organem.  

Wtrącił, że  Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda podał, iż Gmina 

Ząbkowice Śląskie ma 80 mln zadłużenia, co nie jest prawdą, zadłużenie wynosi 53 mln  

”w gwoli informacji mówiąc o Pana wiarygodności i Pana słowach”.   

Powiedział, że apeluje o brak zgody na tezę postawiona przez Radnego Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich Franciszka Gawędę. Dodał, że podjęcie uchwał przez Wysoką Radą uchroni 

mieszkańców przed podwyżką opłat za śmieci. Podał, że system śmieciowy przejdzie do spółki 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i gmina z nową spółka podpisze umowę w ramach  

„in-house”, nie w ramach przetargu, w którym musiałaby być określona kwota i przyjęta taka 

jaka by była „po przetargu”. Podał, że utworzenie nowej spółki jest to ochrona mieszkańców, 

kontrola gminy przed trudnościami, które są w systemie śmieciowym. Powiedział, że takie 

podwyżki miały już miejsce w innych gminach i niosły za sobą spore konsekwencje, ponieważ 

po postepowaniu przetargowym i wyborze firmy okazało się, że firma narzuca bardzo wysokie 

stawki i wtedy gmina, samorząd nie ma wyjścia i musi podpisać taką umowę z uwagi  

na wyłonienie firmy w postępowaniu przetargowym. Stosując takie rozwiązanie jak powołanie 

spółki do zadań komunalnych, postępując w ramach ustawy o zamówieniach publicznych, ale 

również w ramach ustawy „in-house” - gmina będzie miała swój wpływ. Podał, że to jest 

korzystna sytuacja dla gminy, ponieważ gmina podpisze z nową spółka umowę i to gmina 

będzie negocjować umowę; konsekwencje nowo podpisanej umowy będą pozytywne i dające 

możliwość kontroli wpływania na system odbioru odpadów komunalnych, patrząc  

na gospodarkę rynkową, kwestie kosztów. Podał, że w kwestii pozostałych obszarów 

pozostałych zadań – przystanki, cmentarz itd. mieszkańcy w ogóle nie ponoszą kosztów, 

finalizowane jest to z budżetu gminy. Poinformował, że najważniejszą i największą zmianą jest 

obszar systemu odpadów komunalnych; a powstanie nowej spółki jest korzystne  

dla mieszkańców i oznajmił, iż mieszkańcy sami zobaczą, iż będą zmiany w opłatach za śmieci 



w sąsiednich gminach i jakie będą to wysokie stawki. Podał, ze na dzień dzisiejszy przy 

podjęciu uchwał, nie planuje się zmiany stawki jeżeli chodzi o opłaty za śmieci  

od mieszkańców. Dodał, że nie będzie tworzenia nowej administracji, ponieważ ci sami 

pracownicy będą pracować i na tym samym sprzęcie. Powiedział, że sam mieszkaniec nie 

zauważy żadnej zmiany, chyba że podwyżkę, przed którą gmina chce mieszkańców uchronić, 

a gdyby nie podjęcie decyzji o założeniu nowej spółki, należałoby wyłonić w przetargu 

nieograniczonym firmę, na której stawki nikt nie maiłby wpływu. Zaapelował do Wysokiej 

Rady o przyjęcie uchwał. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda powiedział, że Burmistrz 

Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek już dawno stracił wiarygodność. Podał, że kwota 18 mln 

zadłużenia nie jest kwotą z „sufitu”, a w podejmowanych uchwałach wyraźnie jest napisane 

jaka to jest kwota, a ponadto Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podaje  

ją w przedstawianych dokumentach. Dodał, że właścicielem spółek gminy jest gmina. 

Powiedział, że nie wie jak Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek „sobie  

to wykombinował”, że będąc właścicielem przedsiębiorstw będących własnością gminy czyli 

wszystkich obywateli, nie ma to żadnego wpływu na działalność gminy. Podał, że nie zmienia 

stanowiska i uważa, że Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich popełniają błąd, ponieważ 

„dajecie sobie wsadzić, wmówić, że powołanie prezesa, spółki, rady nadzorczej to jest ta sama 

administracja co ZGK, ale inna, bo ludzie przejdą do tego, to Państwo wybaczą ale ja to nie 

kupuję i nie kupię, bo administracja będzie inna niż ZGK, bo ci ludzie nie przejdą, nie przejdzie 

prezes, nie przejdzie księgowa, nie przejdzie sekretarka, nie wiem, Bóg wie jeszcze jacyś 

kierownicy ds. cmentarza itd.” Powiedział,  że wydaje mu się, że „dno” jest całkiem widoczne 

i dodał, że to Wysoka Rada podejmuje decyzję, ponieważ on w tej sprawie swoje zdanie 

wypowiedział. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poinformował, iż Radny Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda mówi nieprawdę, ponieważ w dokumentach 

finansowych Wieloletniej Prognozy Finansowej jest inna kwota, niż ta o której on mówi. 

Zapytał zwracając się do Radnego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszka Gawędy: 

„proszę odpowiedzieć mieszkańcom czy jest Pan za podwyżką śmieci?” 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda powiedział, że gdyby był 

Burmistrzem Ząbkowic Śląskich Marcinem Orzeszkiem to by odpowiedział, że nie będzie,  

bo „jest to bardzo populistyczne hasełko i Pan próbuje na mnie wymusić coś, co spoczywa  

na Panu i za co bierze pieniądze, a że Pan nie potrafi sobie z tym dać radę, no to Pan wybaczy 

ale ja za Pana tego robić nie będę”. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 



18 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych z zakresu zieleni gminnej i zadrzewień Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich.(projekt nr 2) 

(Uchwała nr XL/402/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu utrzymania czystości 

i porządku na przystankach komunikacyjnych. (projekt nr 3)(Uchwała nr XL/403/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięc wprowadził autopoprawkę do ww. uchwały w par.3 

– poprosił o zastąpienie słowa „urzędu” na „urzędowym”.  

 



Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych z zakresu utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych 

Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą  

w Ząbkowicach Śląskich.(projekt nr 4)(Uchwała nr XL/404/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 



Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu strefy płatnego 

parkowania. (projekt nr 5)(Uchwała nr XL/405/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięc wprowadził autopoprawkę do ww. uchwały w par. 3 

– poprosił o zastąpienie słowa „urzędu” na „urzędowym”.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych z zakresu strefy płatnego parkowania Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 6) 

(Uchwała nr XL/406/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  



 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu utrzymania czystości 

i porządku.(projekt nr 7)(Uchwała nr XL/407/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięc wprowadził autopoprawkę do ww. uchwały w par. 3 

– poprosił o zastąpienie słowa „urzędu” na „urzędowym”.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 11.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych z zakresu utrzymania czystości i porządku Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu 



Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 8) 

(Uchwała nr XL/408/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 12.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonania zadań własnych Gminy Ząbkowice Śląskie Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich z zakresu cmentarzy 

gminnych.(projekt nr 9)(Uchwała nr XL/409/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięc wprowadził autopoprawkę do ww. uchwały w par. 3 

– poprosił o zastąpienie słowa „urzędu” na „urzędowym”.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 



Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych z zakresu cmentarzy gminnych Ząbkowickiemu Przedsiębiorstwu Usług 

Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. (projekt nr 10) 

(Uchwała nr XL/410/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

19 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań 

własnych z zakresu prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. 

(projekt nr 11)(Uchwała nr XL/411/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 



 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięc wprowadził autopoprawkę poprzez wykreślenie pkt. 

2 w par. 1 i zastąpienie go pkt 3. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań z zakresu 

administracji rządowej należących do właściwości Wojewody Dolnośląskiego. 

(projekt nr 12)(Uchwała nr XL/412/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 



 

Ad. pkt 15.Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LX Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                  (-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


